
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 173 del  15/09/2021

Assessore Proponente: PETROCCHI VALENTINA

OGGETTO:  ACQUISTO  LIM  PER  DONAZIONE  ALL'ISTITUTO  COMPRENSIVO  "G. 
GIUSTI" - MANDATO AL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

L’anno duemilaventuno addì  quindici  del  mese di  settembre alle  ore 13:07 nella  Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale,  vennero oggi  convocati  a seduta i  componenti  la Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Presente(Skype)
  
MAI DANIELE ASSESSORE Assente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Assente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

  
Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 173 del  15/09/2021 

LA GIUNTA COMUNALE

Viste le recenti interlocuzioni intercorse tra il Preside dell’Istituto Comprensivo “G. Giusti” e 

l’Assessore  all’Istruzione,  durante  le  quali  è  stata  rappresentata  la  necessità  da  parte 

dell’Istituto di acquistare una L.I.M. (lavagna interattiva magnetica) al fine di allestire una 

nuova aula didattica all’interno del plesso di scuola primaria, resasi necessaria a seguito di  

sopraggiunte necessità logistiche del personale docente;

Rilevato che questa Amministrazione intende procedere, ai sensi dell'art. 159 del D.Lgs. 

16 aprile 1994, n. 297, ad acquistare l’apparecchiatura richiesta al fine di garantire quanto 

prima il normale funzionamento della scuola nel suo complesso;

Dato atto che tale tipologia di spesa è normalmente finanziata con fondi Ministeriali ed 

acquistata dagli stessi Istituti, e che pertanto tale acquisto verrà effettuato da questo Ente 

e successivamente concesso in uso all’Istituto Comprensivo;

Richieste all’Istituto  Comprensivo  “G.  Giusti”  indicazioni  in  merito  alla  tipologia 

dell’apparecchiatura da acquistare, specificandone le caratteristiche tecniche necessarie 

al fine di poter procedere all’acquisto di un prodotto perfettamente funzionale alle esigenze 

espresse;

Vista la nota prot. N.12713 del 14.09.2021 trasmessa dall’Istituto Comprensivo “G. Giusti”, 

allegata al presente atto a farne parte integrante e sostanziale, con la quale lo stesso 

trasmette n.3 schede tecniche relative a L.I.M. con caratteristiche sufficienti ad assicurare 

il normale svolgimento dell’attività didattica nella nuova aula;

Ritenuto pertanto di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di procedere 

quanto prima all’acquisto ed alla successiva donazione all’Istituto Comprensivo “G. Giusti” 

di n.1 L.I.M., da selezionare tra quelle trasmesse con nota di cui al paragrafo precedente, 

al  fine di  garantire l’attività didattica complessiva della scuola primaria,  a seguito della 

verifica dell’effettiva disponibilità di Bilancio, tenuto conto delle spese già programmate e 

da effettuarsi nel corso dell’anno 2021, individuando la copertura della spesa al Codice di 

Bilancio 01/08/2020107/999 Capitolo 201080501500/0 del Bilancio pluriennale 2021/2023 

annualità 2021;



Rilevata la competenza della Giunta Comunale ai sensi del combinato disposto degli artt.  

42 e 48 del T.UE.L. D.Lgs. n. 267/2000;

Visti  i  pareri  favorevoli,  espressi  dai  Responsabili  dei  competenti  uffici  in  ordine  alla  

regolarità tecnica e contabile,  ai  sensi  dell’art.49 del  Testo Unico D. Lgs n.267 del  18 

agosto 2000, in allegato;

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge 

DELIBERA

per quanto in narrativa espresso:

1. di  prendere  atto  della  necessità  rappresentata  per  le  vie  brevi  all’Assessore 

all’Istruzione dall’Istituto Comprensivo “G. Giusti” in merito all’acquisto di una L.I.M. 

(lavagna  interattiva  magnetica)  necessaria  all’allestimento  di  una  nuova  aula 

didattica  all’interno  del  plesso  della  scuola  primaria  di  Marina  di  Campo  per 

sopraggiunte cause di forza maggiore;

2. di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di procedere quanto prima 

all’acquisto,  ai  sensi  dell'art.  159  del  D.Lgs.  16  aprile  1994,  di  n.1  L.I.M.,  da 

concedere  in  uso  all’Istituto  Comprensivo  “G.  Giusti”  e  da  selezionare  tra  quelle 

trasmesse con nota specificata in premessa ed allegata al presente atto a farne parte 

integrante  e  sostanziale,  al  fine  di  garantire  l’attività  didattica  complessiva  della 

scuola  primaria,  ed  a  seguito  della  verifica  dell’effettiva  disponibilità  di  Bilancio,  

tenuto conto delle spese già programmate e da effettuarsi nel corso dell’anno 2021, 

individuandone  la  copertura  al  Codice  di  Bilancio  01/08/2020107/999  Capitolo 

201080501500/0 del Bilancio pluriennale 2021/2023 annualità 2021;

3. di  dichiarare,  ai  sensi  dell’art.134,  4°  comma,  del  T.U.E.L.  il  presente  atto 

immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di procedere.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 46 del 15.09.2021

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


